
BOE núm. 291 Viernes 5 diciembre 2003 43451

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

22260 RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2003, del Departa-
mento de Justicia e Interior, de cese de don Javier
Dolado Cuello como Subdirector del Instituto de Medi-
cina Legal de Cataluña en Barcelona comarcas.

Vista la Resolución JUS/275/2002, de 12 de febrero, de con-
vocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación,
de las plazas de subdirector del Instituto de Medicina Legal de
Cataluña, publicado en el DOGC núm. 3578, de 19.2.2002, y
en el BOE núm. 52, de 1.3.2002, de acuerdo con la disposición
transitoria segunda del Decreto 302/2001, de 20 de noviembre,
por la que se crea el Instituto de Medicina Legal de Cataluña;

Vista la Resolución JUS/1446/2002, de 21 de mayo, de nom-
bramiento del señor Javier Dolado Cuello como subdirector del
Instituto de Medicina Legal de Cataluña en Barcelona comarcas;

Vistos el artículo 31.8 del Real Decreto 296/1996, de 23 de
febrero, por el que se aprueba el Reglamento orgánico de los
médicos forenses; y el artículo 12 de la Ley 13/1989, de 14 de
diciembre, de organización, procedimiento y régimen jurídico de
la Administración de la Generalidad de Cataluña;

Por todo ello, resuelvo:

Artículo único.

El señor Javier Dolado Cuello cesa, a petición propia, como
subdirector del Instituto de Medicina Legal de Cataluña en Bar-
celona comarcas, con efectos del día 30 de junio de 2003.

Barcelona, 30 de junio de 2003.—La Consejera de Justicia
e Interior, Núria de Gispert i Català.

UNIVERSIDADES

22261 RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Manuel Sánchez García Profesor Titular de Univer-
sidad.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura, de fecha 20 de
noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de diciembre)
y acreditados por el interesado propuesto los requisitos a que
alude el artículo 5.2 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep-
tiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre), referidos
en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto («Boletín Oficial
del Estado» de 1 de septiembre), el artículo 13.1 del citado Real
Decreto y el artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de
abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor Titular de Universidad de la Universidad de
Extremadura, en el área de conocimiento de Filología Inglesa,
del Departamento de Filología Inglesa y Alemana, a don Manuel
Sánchez García.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado».

Badajoz, 8 de noviembre de 2003.—El Rector, Ginés María
Salido Ruiz.

22262 RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
José Manuel Rodríguez García Profesor Titular de
Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 20 de
noviembre de 2001 (B.O.E. de 04 diciembre) y acreditados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el art. 5.2 del
R.D. 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre),
referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de
septiembre); el art. 13.1 del citado Real Decreto y el art. 4 del
R.D. 898/85, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura en el área de conocimiento de Lenguajes y Sis-
temas Informáticos del Departamento de Informática a D. José
Manuel Rodríguez García.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 14 de noviembre de 2003.—El Rector, Ginés María
Salido Ruiz.

22263 RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Pedro José Clemente Martín Profesor Titular de Escue-
la Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 20 de
noviembre de 2001 (B.O.E. de 4 de diciembre) y acreditados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el art. 5.2 del
R.D. 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre),
referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de
septiembre); el art. 13.1 del citado Real Decreto y el art. 4 del
R.D. 898/85, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura en el área de conocimiento de Lenguajes y Sis-
temas Informáticos del Departamento de Informática a D. Pedro
José Clemente Martín.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 14 de noviembre de 2003.—El Rector, Ginés María
Salido Ruiz.

22264 RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a doña
María Beatriz Corchuelo Martínez-Azuá Profesora
Titular de Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 20 de
noviembre de 2001 (B.O.E. de 4 diciembre) y acreditados por
la interesada propuesta los requisitos a que alude el art. 5.2 del
R.D. 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre),
referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de
septiembre); el art. 13.1 del citado Real Decreto y el art. 4 del
R.D. 898/85, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesora Titular de Escuela Universitaria de la Univer-
sidad de Extremadura en el área de conocimiento de Fundamentos
del Análisis Económico del Departamento de Economía Aplicada



43452 Viernes 5 diciembre 2003 BOE núm. 291

y Organización de Empresas a D.a M.a Beatriz Corchuelo Mar-
tínez-Azuá.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes a contar desde el día siguiente
al de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 17 de noviembre de 2003.—El Rector, Ginés María
Salido Ruiz.

22265 RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Extremadura, por la que se nombra a don
Luis Regino Murillo Zamorano Profesor Titular de
Escuela Universitaria.

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
nombrada para juzgar el concurso de profesorado convocado por
Resolución de la Universidad de Extremadura de fecha 20 de
noviembre de 2001 (B.O.E. de 04 diciembre) y acreditados por
el interesado propuesto los requisitos a que alude el art. 5.2 del
R.D. 1888/84, de 26 de septiembre (B.O.E. de 26 de octubre),
referidos en la Resolución de convocatoria,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confiere
el art. 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto (B.O.E. de 1 de
septiembre); el art. 13.1 del citado Real Decreto y el art. 4 del
R.D. 898/85, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio), ha resuelto
nombrar Profesor Titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Extremadura en el área de conocimiento de Fundamentos del
Análisis Económico del Departamento de Economía Aplicada y
Organización de Empresas a D. Luis Regino Murillo Zamorano.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la corres-
pondiente toma de posesión por el interesado, que deberá efec-
tuarse en el plazo máximo de un mes, a contar desde el día siguien-
te de la publicación de la presente Resolución en el B.O.E.

Badajoz, 17 de noviembre de 2003.—El Rector, Ginés María
Salido Ruiz.

22266 RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de las Illes Balears, por la que se nombra
a doña María Magdalena Payeras Capellá Profesora
Titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento de «Ingeniería Telemática».

Vista la propuesta elevada con fecha 14 de noviembre de 2.003
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-

lución de la Universidad de las Islas Baleares de fecha 8 de noviem-
bre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de noviembre
de 2001), para la provisión de una plaza de Profesor Titular de
Escuela Universitaria del área de conocimiento de Ingeniería Tele-
mática, adscrita al Departamento de Ciencias Matemáticas e Infor-
mática de esta Universidad, a favor de Doña María Magdalena
Payeras Capellá y habiendo cumplido la interesada los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), en el plazo establecido en el punto 1 del artícu-
lo 13.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25
de agosto, de Reforma Universitaria y demás disposiciones que
la desarrollan, ha resuelto nombrar a Doña María Magdalena Paye-
ras Capellá Profesora Titular de Escuela Universitaria del área
de conocimiento de Ingeniería Telemática, adscrita al Departa-
mento de Ciencias Matemáticas e Informática de esta Universidad.

Palma, 20 de noviembre de 2003.—El Rector, P. D. (F.O.U.
221), la Vicerrectora de Profesorado, Esperanza Munar Muntaner.

22267 RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2003, de la Uni-
versidad de Granada, por la que se nombra a doña
Aurora López López, Catedrática de Universidad, ads-
crita al área de conocimiento de «Filología Latina».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Catedráticos de Universidad en el área de conocimiento de «Fi-
lología Latina» convocada por Resolución de la Universidad de
Granada de fecha 03/12/2001 (Boletín Oficial del Estado
15/12/2001), y teniendo en cuenta que se han cumplido los trá-
mites reglamentarios.

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artícu-
lo 13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre (Boletín
Oficial del Estado de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decre-
to 898/1985, de 30 de abril (B.O.E. de 19 de junio), y artícu-
los 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, ha resuelto
aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud nombrar
a doña Aurora López López, Catedrática de Universidad de esta
Universidad, adscrita al área de conocimiento de «Filología Latina».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Filología Latina.

Granada, 20 de Noviembre de 2003.—El Rector, David Aguilar
Peña.


